

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

姓名	来自本报告期内董事会议的次数	来自上次定期会议的次数	被委托人姓名
非标准审计意见提示			
□ 适用 / √ 不适用			
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案			
□ 适用 / √ 不适用			
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。			
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案			
□ 适用 / √ 不适用			
1、公司简介			

股票代码	飞龙股份	股票代码	002536
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	谢建刚		刘志刚
办公地址	河南省西峡县工业大道		河南省西峡县工业大道
电话	0377-6962536		0377-6922888
传真信箱	zqsb@stcn.com		zqsb@stcn.com

主要会计数据和财务指标	公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据	□ 是 / √ 否	
营业收入(元)	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,193,294,372.37	1,344,778,790.50	-11.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	38,084,666.23	40,837,978.76	-5.01%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	24,993,451.13	32,846,693.72	-25.17%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,746,468,584.84	29,187,182.73	-28.77%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.08	0.00%
加权平均净资产收益率	1.68%	1.84%	0.00%
总资产(元)	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东净资产(元)	2,182,027,411.11	2,091,993,962.90	-4.67%

3、公司股东数量及持股情况	单位:股			
报告期末普通股股东总数	38,491			
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名普通股股东持股情况				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
河南新亚控股股份有限公司	39.56%	186,097,555	0	质押 98,300,000
孙耀志	5.56%	27,860,730	20,095,523	
北京厚普燃气装备有限公司	其他	1,206	6,023,100	0
中国铝业股份有限公司-华安证券中国铝业集团非限售流通股	其他	0.84%	4,254,713	0
胡正廷	境内自然人	0.58%	2,906,534	0
河南新亚控股股份有限公司	其他	0.39%	1,974,307	0
孙定文	境内自然人	0.38%	1,912,560	1,434,375
李海峰	境内自然人	0.36%	1,822,560	1,822,560
胡正廷	境内自然人	0.36%	1,800,000	1,800,000
梁华平	境内自然人	0.35%	1,777,500	1,777,500

4、控股股东或实际控制人变更情况	
控股股东报告期内变更	□ 适用 / √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。	
实际控制人报告期内变更	□ 适用 / √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。	
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表	□ 适用 / √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。	
6、公司债券情况	
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券	
3、经营情况讨论与分析	
1、报告期经营情况简介	
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求	否
2020年上半年,受新冠疫情、贸易保护主义、单边主义等因素影响,我国汽车行业出现明显下滑,上半年,汽车产销分别完成1,011.2万辆和1,025.7万辆,同比下降16.8%和16.9%,降幅持续收窄,总体表现好于预期。其中乘用车产销775.4万辆和787.3万辆,同比下降22.5%和22.4%;商用车产销235.9万辆和238.4万辆,比上年同期增长9.5%和8.6%;新能源汽车实现产销39.7万辆和39.3万辆,同比下降36.5%和37.4%。受多种因素影响,我国汽车市场发展遭遇瓶颈,竞争更加激烈。	
面对不利因素,公司认真贯彻“两湖、两创”经营方针,紧密依靠技术创新,强化内部管理,优化产品结构,提升产品品质,确保了公司经营大体的稳定,但未免提高,汽车行业下滑,折旧摊销增加,财务费用增加等原因影响,公司经营指标有所下降,上半年实现营业收入	

2.1 公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前简称(如有)
A股	上海证券交易所	飞龙股份	600018	/
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表	
姓名	丁明刚			
电话	021-55333388			
办公地址	上海市虹口区东大名路589号(国际商务楼)			
电子邮箱	dmg@pingan.com.cn			

2.2 公司主要财务数据	单位:元 币种:人民币		
总资产	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东净资产	119,329,437.37	147,277,269,917.96	-12.19
归属于上市公司股东的净利润	82,565,639,319.69	82,056,748,786.95	0.62
经营活动产生的现金流量净额	3,028,496,390.50	1,588,955,022.44	90.60
营业收入	12,038,627,260.45	17,198,632,288.65	-30.00
归属于上市公司股东的净利润	3,838,724,264.64	4,373,201,456.59	-12.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,473,764,649.99	4,132,719,254.53	-15.95
加权平均净资产收益率(%)	4.58%	5.66%	减少1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24
稀释每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24

2.3 前10名大股东持股情况表	单位:股				
截止报告期末普通股股东总数(P)	230,767				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(P)	0				
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海国有资产管理监督管理委员会	国家	31.36	7,261,201,699	0	无 /
富春资产管理公司	境内法人	28.15	5,827,677,572	0	无 /
中国对外经济贸易信托有限公司	境内法人	15.00	3,476,051,198	0	无 /
上海国投信托(集团)有限公司	境内法人	4.86	1,125,271,240	0	无 /
上海城投(集团)有限公司	境内法人	4.21	975,471,680	0	无 /
上海国信金融股份有限公司	其他	2.99	693,313,750	0	无 /
中国工商银行股份有限公司	境内法人	2.55	596,493,723	0	无 /
招商局轮船(深圳)有限公司	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
中国工商银行股份有限公司-中上沪合富资产管理(定期)集合资产管理计划	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
上海国信资产管理(集团)有限公司	境内法人	0.75	172,841,922	0	无 /

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况						
□ 适用 / √ 不适用						
2.5 控股股东或实际控制人变更情况	□ 适用 / √ 不适用					
2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况	□ 适用 / □ 不适用					
债券名称	简称	代码	发行日	到期日	单位:元	币种:人民币
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第一期)	16上港01	136184	2016-1-22	2021-1-22	69,800	3.00
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第二期)	16上港02	136469	2016-6-2	2021-6-2	3,045	3.08

关于逾期清偿的声明	□ 适用 / √ 不适用
3.1 经营情况讨论与分析	
2020年上半年,受新冠疫情、贸易保护主义、单边主义等因素影响,我国汽车行业出现明显下滑,上半年,汽车产销分别完成1,011.2万辆和1,025.7万辆,同比下降16.8%和16.9%,降幅持续收窄,总体表现好于预期。其中乘用车产销775.4万辆和787.3万辆,同比下降22.5%和22.4%;商用车产销235.9万辆和238.4万辆,比上年同期增长9.5%和8.6%;新能源汽车实现产销39.7万辆和39.3万辆,同比下降36.5%和37.4%。受多种因素影响,我国汽车市场发展遭遇瓶颈,竞争更加激烈。	
面对不利因素,公司认真贯彻“两湖、两创”经营方针,紧密依靠技术创新,强化内部管理,优化产品结构,提升产品品质,确保了公司经营大体的稳定,但未免提高,汽车行业下滑,折旧摊销增加,财务费用增加等原因影响,公司经营指标有所下降,上半年实现营业收入	

2.1 公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前简称(如有)
A股	上海证券交易所	上港集团	600018	/
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表	
姓名	丁明刚			
电话	021-55333388			
办公地址	上海市虹口区东大名路589号(国际商务楼)			
电子邮箱	dmg@pingan.com.cn			

2.2 公司主要财务数据	单位:元 币种:人民币		
总资产	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东净资产	119,329,437.37	147,277,269,917.96	-12.19
归属于上市公司股东的净利润	82,565,639,319.69	82,056,748,786.95	0.62
经营活动产生的现金流量净额	3,028,496,390.50	1,588,955,022.44	90.60
营业收入	12,038,627,260.45	17,198,632,288.65	-30.00
归属于上市公司股东的净利润	3,838,724,264.64	4,373,201,456.59	-12.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,473,764,649.99	4,132,719,254.53	-15.95
加权平均净资产收益率(%)	4.58%	5.66%	减少1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24
稀释每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24

2.3 前10名大股东持股情况表	单位:股				
截止报告期末普通股股东总数(P)	230,767				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(P)	0				
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海国有资产管理监督管理委员会	国家	31.36	7,261,201,699	0	无 /
富春资产管理公司	境内法人	28.15	5,827,677,572	0	无 /
中国对外经济贸易信托有限公司	境内法人	15.00	3,476,051,198	0	无 /
上海国投信托(集团)有限公司	境内法人	4.86	1,125,271,240	0	无 /
上海城投(集团)有限公司	境内法人	4.21	975,471,680	0	无 /
上海国信金融股份有限公司	其他	2.99	693,313,750	0	无 /
中国工商银行股份有限公司	境内法人	2.55	596,493,723	0	无 /
招商局轮船(深圳)有限公司	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
中国工商银行股份有限公司-中上沪合富资产管理(定期)集合资产管理计划	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
上海国信资产管理(集团)有限公司	境内法人	0.75	172,841,922	0	无 /

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况						
□ 适用 / √ 不适用						
2.5 控股股东或实际控制人变更情况	□ 适用 / √ 不适用					
2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况	□ 适用 / □ 不适用					
债券名称	简称	代码	发行日	到期日	单位:元	币种:人民币
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第一期)	16上港01	136184	2016-1-22	2021-1-22	69,800	3.00
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第二期)	16上港02	136469	2016-6-2	2021-6-2	3,045	3.08

关于逾期清偿的声明	□ 适用 / √ 不适用
3.1 经营情况讨论与分析	
2020年上半年,受新冠疫情、贸易保护主义、单边主义等因素影响,我国汽车行业出现明显下滑,上半年,汽车产销分别完成1,011.2万辆和1,025.7万辆,同比下降16.8%和16.9%,降幅持续收窄,总体表现好于预期。其中乘用车产销775.4万辆和787.3万辆,同比下降22.5%和22.4%;商用车产销235.9万辆和238.4万辆,比上年同期增长9.5%和8.6%;新能源汽车实现产销39.7万辆和39.3万辆,同比下降36.5%和37.4%。受多种因素影响,我国汽车市场发展遭遇瓶颈,竞争更加激烈。	
面对不利因素,公司认真贯彻“两湖、两创”经营方针,紧密依靠技术创新,强化内部管理,优化产品结构,提升产品品质,确保了公司经营大体的稳定,但未免提高,汽车行业下滑,折旧摊销增加,财务费用增加等原因影响,公司经营指标有所下降,上半年实现营业收入	

2.1 公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前简称(如有)
A股	上海证券交易所	上港集团	600018	/
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表	
姓名	丁明刚			
电话	021-55333388			
办公地址	上海市虹口区东大名路589号(国际商务楼)			
电子邮箱	dmg@pingan.com.cn			

2.2 公司主要财务数据	单位:元 币种:人民币		
总资产	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东净资产	119,329,437.37	147,277,269,917.96	-12.19
归属于上市公司股东的净利润	82,565,639,319.69	82,056,748,786.95	0.62
经营活动产生的现金流量净额	3,028,496,390.50	1,588,955,022.44	90.60
营业收入	12,038,627,260.45	17,198,632,288.65	-30.00
归属于上市公司股东的净利润	3,838,724,264.64	4,373,201,456.59	-12.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,473,764,649.99	4,132,719,254.53	-15.95
加权平均净资产收益率(%)	4.58%	5.66%	减少1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24
稀释每股收益(元/股)	0.1656	0.1887	-12.24

2.3 前10名大股东持股情况表	单位:股				
截止报告期末普通股股东总数(P)	230,767				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(P)	0				
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海国有资产管理监督管理委员会	国家	31.36	7,261,201,699	0	无 /
富春资产管理公司	境内法人	28.15	5,827,677,572	0	无 /
中国对外经济贸易信托有限公司	境内法人	15.00	3,476,051,198	0	无 /
上海国投信托(集团)有限公司	境内法人	4.86	1,125,271,240	0	无 /
上海城投(集团)有限公司	境内法人	4.21	975,471,680	0	无 /
上海国信金融股份有限公司	其他	2.99	693,313,750	0	无 /
中国工商银行股份有限公司	境内法人	2.55	596,493,723	0	无 /
招商局轮船(深圳)有限公司	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
中国工商银行股份有限公司-中上沪合富资产管理(定期)集合资产管理计划	其他	1.62	374,884,634	0	无 /
上海国信资产管理(集团)有限公司	境内法人	0.75	172,841,922	0	无 /

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况						
□ 适用 / √ 不适用						
2.5 控股股东或实际控制人变更情况	□ 适用 / √ 不适用					
2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况	□ 适用 / □ 不适用					
债券名称	简称	代码	发行日	到期日	单位:元	币种:人民币
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第一期)	16上港01	136184	2016-1-22	2021-1-22	69,800	3.00
上海国际港务(集团)股份有限公司2016年公司债(第二期)	16上港02	136469	2016-6-2	2021-6-2	3,045	3.08

关于逾期清偿的声明	□ 适用 / √ 不适用
3.1 经营情况讨论与分析	
2020年上半年,受新冠疫情、贸易保护主义、单边主义等因素影响,我国汽车行业出现明显下滑,上半年,汽车产销分别完成1,011.2万辆和1,025.7万辆,同比下降16.8%和16.9%,降幅持续收窄,总体表现好于预期。其中乘用车产销775.4万辆和787.3万辆,同比下降22.5%和22.4%;商用车产销235.9万辆和238.4万辆,比上年同期增长9.5%和8.6%;新能源汽车实现产销39.7万辆和39.3万辆,同比下降36.5%和37.4%。受多种因素影响,我国汽车市场发展遭遇瓶颈,竞争更加激烈。	
面对不利因素,公司认真贯彻“两湖、两创”经营方针,紧密依靠技术创新,强化内部管理,优化产品结构,提升产品品质,确保了公司经营大体的稳定,但未免提高,汽车行业下滑,折旧摊销增加,财务费用增加等原因影响,公司经营指标有所下降,上半年实现营业收入	

飞龙汽车部件股份有限公司

2020 半年度 报告摘要

包括存单、票据及其他资产的质押融资;业务期限内,该额度可滚动使用;期限为一年,实际期限以公司与浙商银行最终签署的相关合同中约定期限为准。
 三、备查文件
 经与会董事签字并加盖监事会印章的第七届监事会第二次会议决议。
 特此公告。
 飞龙汽车部件股份有限公司监事会
 2020年8月26日

飞龙汽车部件股份有限公司 关于开展涌金司库业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
 飞龙汽车部件股份有限公司(以下简称“公司”)2020年8月26日召开的第七届董事会第二次会议审议通过了《关于开展涌金司库业务的议案》,同意公司及五家子公司(以下简称“浙商银行”)开展涌金司库项下集团资产池业务,此业务包括存单、票据及其他资产的质押融资;总额不超过20,000万元,业务期限内,该额度可滚动使用;期限为一年,实际期限以公司与浙商银行最终签署的相关合同中约定期限为准。

一、开展涌金司库业务概述
 1、业务概述
 涌金司库业务:指协议银行依托易企银平台,集团资产池及相关产品与服务,向企业提供集账户管理、支付结算、资金融通、金融资产管理、流动性管理、风险管理、征信管理、供应链金融于一体的金融、科技综合解决方案。该业务合作对象主要包括易企银平台合作银行、司库池业务合作机构、票据池业务合作机构、资产池质押担保合同。